^a Laud., *Vet. Cl.*, *Gemet.* et duo *Germ.*, et *afios.*

^b Emendandum ex *Mss. Anglic.* et nostris *Editt. Vatic.* et *Gilol.*, in quibus legitur, *sed statim.*

^c *Vindoc.*, *Consideravit.*

^d Laud., *ad curiam.*

^e *Germ.*, *occulte sibi subijuncta.*

^f *Turon.*, *etiam.*

ram confero, ab aliis spero. Illis dixi exponendo quod faciant, istis aperio constitendo quod parcant, illis verborum medicamenta non subtraho, istis lacerationem vulnerum non abscondo. Igitur quæro ut quisquis hæc legerit, apud districtum iudicem sola-

tium mihi suæ orationis impendat, et omne quod in me sordidum deprehendit sletibus diluat. Orationis autem atque expositionis virtute collata, lector meus in recompensatione me superat, si cum per me verba accipit, pro me lacrymas reddat.

ADMŌNITIO

IN SEQUENTES HOMILIARUM LIBROS

1169 I. Post expositionem sancti Gregorii in librum Job, servato sanctarum Scripturarum ordine, sequi debent ejusdem sancti Doctoris Homiliæ in Ezechielem prophetam, quas licet afflictus morbis, negotiisque difficillimis pene immersus, ac innumeris vexatus curis, ad populum habuit. Luctuosam tum Urbis ac totius Italiae faciem ipse depingit homilia 6 libri secundi, quæ olim 18 inscribatur: *Ubiq̄ue, inquit, luctus aspicimus Ubiq̄ue gemitus audivimus. Destructæ urbes, eversa sunt castra, depopulati sunt agri, in solitudinem terra redacta est..... Alios in captivitate duci, alios detruncari, alios interfici videmus. Cætera omittimus quibus Romæ, Romani agri, totiusque Italiae calamitates lug-t. Non absimilia leguntur in Præfatione libri II, ac præsertim in fine homiliæ ultimæ. Undique, inquit, gladiis circumfusi sumus, undique imminens mortis periculum timemus. Alii detruncatis ad nos manibus redeunt, alii captivi, alii interempti ad nos nuntiantur. Jam cogor linguam ab expositione retinere. Hæc nostri Gregorii Scripturam sacram interpretandi otia, inter tot et maxima quidem negotia miratus Bernardus, ad Eugenium summum pontificem ita scribit: *Obsidio urbis et barbaricus ensis civium cervicibus imminet. Nunquid tamen istud terruit beatum papam Gregorium quominus sapientiam scriberet in otio? Eo nempe temporis (quod ex ejusdem præfatione liquet) obscurissimam et extremam partem Ezechielis tam diligenter quam eleganter exposui (Lib. 1 de Consid., cap. 9).**

II. Sane difficillimam prophetiæ hujus exp̄andæ provinciam deprecari coactus est olim Hieronymus, quod nuntiata sibi Romanæ urbis obsidione. *Postquam, inquit, clarissimum terrarum omnium lumen extinctum est, imo imperii Romani truncatum caput, et, ut verius dicam, in una urbe totus orbis interiit, obtutus et humiliatus sum, et silui de bonis (Epist. ad Eustoch., quæ commentar. in Ezech., præmittitur). Atiam laboris hujus declinandi causam affert Hieronymus, nimirum intelligendi et explanandi difficultatem, quam, inquit, *Hebræorum probat traditio; nam nisi quis apud eos ætatem sacerdotalis ministerii, id est tricesimum annum impleverit, nec præcipia Geneseos, nec Canticum canticorum, nec hujus voluminis exordium et finem legere permittitur, ut ad perfectam scientiam et mysticos intellectus plenum humanæ naturæ tempus accedat.**